ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной

Форме на право заключения Договора на оказание транспортных услуг по

перевозке сотрудников ООО «Автодор-Платные Дороги»

(торги для субъектов малого и среднего предпринимательства)

08.12.2017 №31705688374-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Член Комиссии:

Д.Ю. Дунаев

В.Ю. Борисов

О.Р. Ишкаева

А.Ю. Наумов

Д.М. Наумов

Н.Ю. Филькова

И.Р. Рыбина

Н.Е. Слепцова

Д.В. Карасев

Д.Ю. Дунаев сообщил, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на

право заключения Договора на оказание транспортных услуг по перевозке

сотрудников ООО «Автодор-Платные Дороги», 09:30 час. 22.11.2017, было

представлено 2 (две) Конкурсные Заявки.

Комиссией по Закупкам для проведения текущих закупок общества с

ограниченной ответственностью «Автодор-Платные Дороги» (далее - Комиссия)

были рассмотрены данные Конкурсные Заявки (далее также – Заявки) на

соответствие их требованиям Конкурсной Документации и Порядка Закупочной

Деятельности ООО «Автодор-Платные Дороги» (далее – Порядок Закупочной

Деятельности):

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «ПРИМА» (ООО «ПРИМА») (почтовый адрес: ул. Потехина,

д.1 Литера Е, комн.1-8, р.п. Томилино, Люберецкий район, МО, 140070) Заявке

выявлены следующие нарушения:

В соответствии со ст. 4.1 и 8.2 Порядка Закупочной Деятельности, п/п 5

Приложение 1. Перечень Общих Требований к Участникам Закупки и

документов, предоставляемых в подтверждение их соблюдения Порядка

2

Закупочной Деятельности, п. «д» раздела А. «Первая часть Конкурсной Заявки –

Заявление на участие в Конкурсе включает:» (Приложение №2 к Конкурсной

Документации) Конкурсная Заявка должна содержать справку об исполнении

налогоплательщиком (плательщиком сбора, налоговым агентом) обязанности по

уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов, выданная налоговым

органом не ранее 1 (одного) месяца до даты публикации извещения по данной

процедуре (в случае наличия задолженности - также приложение о

неисполненной обязанности по уплате налогов и справка о состоянии расчетов

по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам

организаций и индивидуальных предпринимателей).

В составе Конкурсной Заявки представлена справка об исполнении

налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов,

пеней, штрафов, процентов по состоянию на 13.09.2017 (ранее 1 (одного) месяца

до даты публикации Извещения).

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «ПРИМА» требованиям и

условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией, в соответствии с п/п

«д» п. 2.2 ч. 2 раздела VI. «Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной

Документации и п/п «д» п. 2 ч.1 ст. 4.3 Порядка Закупочной Деятельности.

В соответствии со ст. 4.1 и ст.8.2 Порядка Закупочной Деятельности, п. 1.1

ч. 1 раздела VI. «Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации

и п. «е» раздела А. «Первая часть Конкурсной Заявки – Заявление на участие в

Конкурсе включает:» (Приложение №2 к Конкурсной Документации)

Конкурсная Заявка должна содержать решение о согласии на совершение

крупной сделки, в случае если требование о необходимости наличия такого

решения установлено законодательством Российской Федерации,

учредительными документами юридического лица и/или если для Участника

Закупки заключение Договора или внесение денежных средств, в качестве

обеспечения Конкурсной Заявки, и/или предоставление обеспечения исполнения

Договора являются крупной сделкой, или письмо о том, что сделка не является

крупной или не выходит за пределы обычной хозяйственной деятельности.

В представленном в составе Конкурсной Заявки Решении №8

единственного участника общества с ограниченной ответственностью «ПРИМА»

от 21.05.2015 об одобрении совершения сделок отсутствуют существенные

условия сделки, а именно не указаны предмет, контрагент и цена сделки, что не

соответствует требованиям, предъявляемым ст. 46 Федерального закона от

08.02.1998 г. № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью».

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «ПРИМА» требованиям и

условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией в соответствии с п/п

3

«д» п. 2.2 ч. 2 раздела VI. «Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной

Документации и п/п «д» п. 2 ч.1 ст. 4.3 Порядка Закупочной Деятельности.

В соответствии со ст. 8.2 Порядка Закупочной Деятельности, п. 1.1 ч. 1

раздела VI Конкурсной Документации, Конкурсная Заявка на участие в

Одноэтапном Конкурсе должна содержать Предложение Участника Закупки о

качественных, количественных характеристиках Работ и иные предложения об

условиях исполнения Договора, представление которых предусмотрено

Конкурсной Документацией, заполненное в соответствии с требованиями

Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к

Конкурсной Документации).

В Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках Работ и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, отсутствует

информация о наименовании, основных характеристиках и объемах

оказываемых услуг, месте, условиях и сроках (периодах) оказания услуг

соответствующая ч.2 и ч.3 Технического задания Технической части

(Приложение №1 к Конкурсной Документации)

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «ПРИМА» требованиям и

условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией, в соответствии с п/п

«з» п. 2.2 ч. 2 раздела VI. «Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной

Документации и п/п «з» п. 2 ч. 1 ст. 4.3 Порядка Закупочной Деятельности.

2. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «ЮНИКАР» (ООО «ЮНИКАР») (почтовый адрес: ул.

Совхозная, уч. №5/3А, пом. IV-2, г. Видное, Ленинский р-н, МО, 142702) Заявке

нарушений не выявлено.

Учитывая изложенное, Комиссия, руководствуясь ч. 4 ст. 8.4 Порядка

Закупочной Деятельности, приняла следующее решение:

- о соответствии Конкурсной Заявки Участника Закупки ООО

«ЮНИКАР» требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной

Документацией;

- о соответствии Участника Закупки ООО «ЮНИКАР» установленным в

Конкурсной Документации Общим требованиям, и как следствие,

- о допуске Участника Закупки ООО «ЮНИКАР» к участию в Конкурсе и

признанием его единственным Участником Конкурса;

- о несоответствии Конкурсной Заявки Участника Закупки ООО

«ПРИМА» требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной

Документацией;

4

- о несоответствии Участника Закупки ООО «ПРИМА» установленным в

Конкурсной Документации Общим требованиям, и как следствие,

- об отказе в допуске Участнику Закупки ООО «ПРИМА» к участию в

Конкурсе.

При этом члены Комиссии проголосовали следующим образом

(таблица № 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ООО «ПРИМА» ООО «ЮНИКАР»

соответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки

требованиям и условиям, предусмотренным

Конкурсной Документацией – «соответствие»

несоответствие Конкурсной Заявки Участника

Закупки требованиям или условиям,

предусмотренным Конкурсной Документацией –

«несоответствие»

Д.Ю. Дунаев несоответствие соответствие

В.Ю. Борисов несоответствие соответствие

О.Р. Ишкаева несоответствие соответствие

А.Ю. Наумов несоответствие соответствие

Д.М. Наумов несоответствие соответствие

Н.Ю. Филькова несоответствие соответствие

Итоговое решение несоответствие соответствие

В связи с тем, что на основании результатов рассмотрения только один

Участник Закупки признан Участником Конкурса в соответствии с п.4 ч.4

раздела VI. Конкурсной Документации, п.4 ч.4 ст.8.4 и ч.1 ст. 8.6 Порядка

Закупочной Деятельности, Открытый Одноэтапный Конкурс в Электронной

Форме на право заключения Договора на оказание транспортных услуг по

перевозке сотрудников ООО «Автодор-Платные Дороги», признается

несостоявшимся.

Условия исполнения Договора, предложенные в Конкурсной Заявке

единственного Участника Закупки общества с ограниченной ответственностью

«ЮНИКАР» (ООО «ЮНИКАР») (почтовый адрес: ул. Совхозная, уч. №5/3А,

пом. IV-2, г. Видное, Ленинский р-н, МО, 142702), указаны в таблице № 2

протокола.

5

Таблица №2

Объем оказываемых Услуг
Сроки оказания

Услуг

Цена Договора с

НДС,

предложенная

единственным

Участником

Закупки, руб.

Оказать транспортные услуги по

перевозке сотрудников ООО

«Автодор-Платные Дороги»

Период оказания

услуг: с «01» января

2018 г по «31»

декабря 2018 г.

4 404 090,00

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Д.Ю. Дунаев

отсутствовала Н.Е. Слепцова

____________ В.Ю. Борисов

____________ О.Р. Ишкаева

отсутствовал  Д.В. Карасев

____________ А.Ю. Наумов

____________ Д.М. Наумов

____________ Н.Ю. Филькова

____________ И.Р. Рыбина

		2017-12-11T15:14:29+0300
	Рыбина Ирина Руслановна